Hochwertige Produktions- und
Fertigungsgüter namhafter Hersteller.
Dafür stehen wir seit 1984.
25. Juli 2025 | www.g-reimann.de
Seite: 1
GRIPPEX STANGENGREIFER LARGE
Greift unmittelbar am Spannfutter - gewährleistet
stabiles Abstechen der Drehteile

Grippex Stangengreifer Large
1 Satz Greiferschenkel und Greifzangeneinsätze für den gewählten Greifbereich
Hochwertige Produktions- und
Fertigungsgüter namhafter Hersteller.
Dafür stehen wir seit 1984.
25. Juli 2025 | www.g-reimann.de
Seite: 5
Einfacher Austausch der Greifzangen
Der Grippex Large ist mit leicht auszutauschenden Greifzangen versehen.
Fu ̈r den Wechsel braucht das Gerät nicht vom Werkzeugrevolver entfernt zu werden.
Die Zangen sind bis auf HRC57 geha ̈rtet, womit eine lange Lebensdauer gewa ̈hrleistet ist.
Bei der Montage sind die neuen Zangen am Radius der Schenkel einzuschieben, bis sich Bohrung und Gewindebohrung von Schenkel und
Zange decken und dann miteinander verschraubt werden.
AUSFÜHRUNGEN
Artikelnummer Greifbereich Schaft
11-GPX-L/D25-2-60 ø 2 - 60 mm ø 25 mm
11-GPX-L/D32-2-60 ø 2 - 60 mm ø 32 mm
11-GPX-L/D40-2-60 ø 2 - 60 mm ø 40 mm
11-GPX-L/VDI30-2-60 ø 2 - 60 mm VDI 30
11-GPX-L/VDI40-2-60 ø 2 - 60 mm VDI 40
11-GPX-L/D25-3-80 ø 3 - 80 mm ø 25 mm
11-GPX-L/D32-3-80 ø 3 - 80 mm ø 32 mm
11-GPX-L/D40-3-80 ø 3 - 80 mm ø 40 mm
11-GPX-L/VDI30-3-80 ø 3 - 80 mm VDI 30
11-GPX-L/VDI40-3-80 ø 3 - 80 mm VDI 40
11-GPX-L/D25-7-105 ø 7 - 105 mm ø 25 mm
11-GPX-L/D32-7-105 ø 7 - 105 mm ø 32 mm
11-GPX-L/D40-7-105 ø 7 - 105 mm ø 40 mm
11-GPX-L/VDI30-7-105 ø 7 - 105 mm VDI 30
11-GPX-L/VDI40-7-105 ø 7 - 105 mm VDI 40
Hochwertige Produktions- und
Fertigungsgüter namhafter Hersteller.
Dafür stehen wir seit 1984.
25. Juli 2025 | www.g-reimann.de